14.30-+14.40

.114.40-15.10

15.10-15.40

15.40-16.10

16.10-16.40 .
1.16.40-17.10

1710-17.40

17.40-18.10

18.20-19.20
19.30-21.30
Ab 21.30

09.00-09.30
09.30-10.00

10.00-10.30
10.30-11.00

11.00-11.30

11.30-11.50
11.50-12.00

12.00-13.30

9. Mai 9019

Er6ffnung des Kongresses
Matthlas Tobler, Prasident ASG

Schwelzer PET - der umweltfreundllche Rohstoff
Lukas Schumacher, PRS

Aluminium, der unendliche Kreislauf

‘Markus Tavernier, IGORA

Glas, die geeignete Verpackung fur das Recycling - perrhanent material
Max Zulliger, VetroSwiss

Gut, besser, griner - die Griine Brauerei Géss ' |
Mag. Dr. Gabriela Maria Straka, Brau Union Osterreich AG, Leitung Corporate Affairs, PR & CSR, .
Diplom-Biersommeliére, Pressesprecherin

Aktuelles aus Bundesbern
Nationalrat Hans-Ulrich Bigler, Direktor des'Schweiz. Gewerbeverbandes

Pause

Vin et sante
Dr. Jean-Charles Estoppey, médecin et vigneron

Weltwirtschaft in der Ara Trump - Desaster oder notwendige Korrektur‘7 Und was heisst
dies fiir die Schweiz? f A
Martin Naville, CEO Swiss-American Chamber of commerce

Berichte aus den Sektoren
Sektorendelegierte der ASG
Aperitif ) i
Galadiner
Net'working an der Bar
@ 5 :

T S Mai 2071&

/i b, Q. YU >

; J )] V) YovyY S
Europaische Erfahrungen in der Alkoholpravention: Welche Massnahmen sind wirksam?
Dr. Wolfgang Settertobulte, Gesundheitswissenschafter aus Deutschland
Produktehaftpflicht in der Getrankebranche
Max Berger, Rechtsanwalt d i
Pause
Engagierte Unternehmen setzen sich fiir die Kreislaufwirtschaft ein
Simone Alabor, PRISMA
Slcherung Marktzugang -~ Herausforderungen zwischen GIobaI|S|erungskr|t|k
und Protektionismus
Markus Schlagenhof, Botschafter, Delegierten des BR fiir Handelsvertrage
Les vins suisses: des vins mis a |'épreuve

Josée Bélanger, Swiss Wine

Schlussworte
Matthias Tobler, Prasident ASG

Lunch



